C I C E R O

CONTEMPTO igitur honore, contempta etiam pecunia, quid relinquitur, quod extimescendum sit? exsiliū, credo: quod in maximis malis ducitur. id si propter alienam, & offensam populi uoluntatem malum est: quam sit ea contemnda, paullo ante dictum est. sin, abesse a patria miserum est: plenae miserorum provinciae sunt: ex quibus admodum pauci in patriam revertuntur. At multantur bonis exsules: quid tum? parvus multa de toleranda paupertate dicuntur? Iam uero, exsiliū, si rerum naturam, non ignominiam nominis, quaerimus, quantum demum a perpetua peregrinatione differt? in qua aetas suas philosophi nobilissimi compumperunt, Xenocrates, Crantor, Arkesilas, Lacides, Aristoteles, Theophrastus, Zeno Cleanthes, Chrysippus

Antipater, Carneades, Panaetius, Clitomachus, Philo, Antiochus, Posidonius, innumerabiles alii; qui, semel egredi, nunquam domum revertere. At enim non sine ignominia afficer poterit sapientem, de sapiente enim est hoc omnis oratio, cui iure id accidere non possit: nam iure exultantem consolari non oportet. Postremo, ad omnes casus facillima ratio est eorum, qui ad uoluntatem ea referunt, quae sequuntur in uita, ut, quocumque haec loco suppeditent, ibi beate queant uiuere. itaque ad omnem rationem Teucri uox accommodari potest; Patria est, ubicumque est bene. Socrates quidem cum rogaretur, cuiatem se esse dicere, mundanum inquit. totius enim mundi se incolam, & ciuem arbitrabatur.

EXPLANATIO

AT multantur bonis 3 hypophora. QVID TUM? 3 Antypophora. LACYDES: Cyreneus fuit, & Athenas profectus Arkesilas succedit in Academia. Appellatus est Oeconomicus, quia rei familiaris magnam curam habebat, anulo obsignans panarium. Dicitur Anser adhaesisse comes perpetuus Lacydi, nusquam ab eo, non in publico, non in balneis, non noctu, non interdiu digressus. AT enim non sine ignominia afficer poterit sapientem. 3 Locus recte stellula notatus: mendum enim subesse constat, fortasse ita restitui posset: At enim non erit sine ignominia, ignominia afficer poterit sapientem? de sapiente enim est haec omnis oratio. Sententia certe haec uideatur esse quibus autem uerbis explicanda sit, statuere nostrum non est. studiosi libros antiquos adeant, & eorum ope uentes locum emendent. Haec Paulus patet. TEUCRIS Telamonis filij. PATRIA est, 3 Ex tragedia quapiam, Teucri exsulantis uerba, Tale etiam est illud Ouid.

Omne solum forti patria est, ut piscibus aequor. CIVIATEM 3 cuius patriae, & gentis.

C I C E R O

QVIC T. Albius non ne animo aequissimo. Atque nis exsul philosophabatur: cui tamē illud ipsum non accidisset, si in rep. quicq; Epicuri legibus paruisse. qui enim beatior Epicurus, quod in patria nubat, quam Metrodorus, quod Athenis: aut Plato Xenocratem nubebat, aut Polemo Arcesilam, quo esset beatior? quanti nero ista ciuitas aestimanda est, ex qua boni sapientesq; pelluntur? Damaratus quidem Tarquini regis nostri, pater, tyrannum Cypsellum quod ferre

nō poterat, fugit Tarquinos Corintho, & ibi suas fortunas cōstituit, ac liberos procreauit. nū stulte anteposuit exsuli libertate domesticae seruituti? iam nero motus animi, solicitudines, aegritudinesq; obliuione leniuntur, traductis animis ad voluptatem. non sine causa igitur Epicurus auctor est dicere, semper in pluribus bonis esse sapientem, quia semper sit in voluptatibus, ex quo effici potat ille, quod quaerimus, ut sapiens semper beatus sit.

E X P L A N A T I O

QVID T. Albius § De hoc in primo de Fin. Epicuri legibus paruisse? hoc est, nō accessisse ad remp. nam dum remp. administrare pulchrum esse ducit, in exsulum electus est. Qui § quonodo. Sensus est: patriam nihilo fecisse beatiores philosophos, quod Athenis uiuerent, & quod Athenis philosopha renuir, non enim locus fest animus facit hominem beatum. AVT Plato Xenocratem § qui Chalcideensis erat. ARCESILAM, § qui Pythaneus. ISTA CIUITAS § Athenas intelligit, ex qua optimi quique in exsuliū acti leguntur. DEMARATUS, § De eodem Liuius, Dionysius, Strabo, alij.

C I C E R O

ETIAM NE, si sensibus carebit oculorum, si aurium? Et etiam nam ista ipsa contemnit. primum enim, horribilis ista caecitas quibus tandem caret voluptatibus? cum quidam etiam dispergunt, ceteras voluptates in ipsis habitare sensibus, quae autem aspectu percipiuntur, ea non uerari in oculorum ulla incunditate; ut ea, quae gustamus, olfactamus, trahemus, audiamus in ea ipsa, ubi sensimus, parte uercentur. in oculis tale nihil sit. animus accipit, quae uidemus. animo autē multis modis,

uariisq; delectari licet, etiam si non adhuc beatetur ad spectus. loquor autem de docto homine, & erudito, cui uiuere est cogitare. sapientis enim cogitatio non ferme ad inuestigandum adhibet oculos aduocatos. etenim, si nox non admittit uitam beatam, cur dies nob̄ similiſ adimantur illud. Antipatri Cyrenaici est quidem paullo obscurius, sed non absurdā sententia est: cuius caecitatem cū mulierculae lamentarentur, Quid agitis, inquit? an uobis nulla uidetur voluptas esse nocturna?

E X P L A N A T I O

ETIAM NE, § Est ueluti obiectio inquirentis. ETIAM § affirmantis nota: quae perinde ualeat, ac si respon detur, sapientem haud dubie beatum futurum, etiam si obcaecetur, atque obsurdeat. HORRIBILIS § quae scilicet obiectum tamquam horibile malum.

C I C E R O

APRIVM quidem, ueterem illum, qui caecus annos multis fuit, & ex magistratibus, & ex rebus generalibus intelligimus, in illo suo casu nec priuato, nec publico muneri defuisse. C. autem Drusi domum compleri consultibus solitam accepimus: cum, quorum res esset, sua ipsi non uidebant, caecum adhibebant ducem, pueris nobis, Cn. Aufidius, praetorius, & in senatu sententiam dicebat, nec amicis delibera tibus deerat, & Graecam scribebat historiam, & uidebat in litteris. Diodo-

tus Stoicus caecus multos annos nostrae domi uixit. is nero, quod credibile uix esset, cum in philosophia multo etiam magis assidue, quam antea, uersaretur; & cū filibus, Pythagoreorum more, ueretur; cumq; ei libri noctes & dies legerentur; quibus in studijs oculis non egebat; tamen, quod sine oculis fieri posse uix uidetur, geometriae munus uebat, uerbis praecipiens discutibus, unde, quo, quamq; lineam scriberent.

E X P L A N A T I O

APRIVM § doctorum uirorum, qui caeci fuerint, exemplis aliquot probat Cicero caecitatem non obstat sapienti, quo minus esse possit beatus. Appij Claudijs censura clara est, qua uiam Appiam minuit, & aquam Appiam in urbem duxit. Ipse uero censor luminibus captus, auctores Liuius, Valelius Dionysius, & alii, C. Drusi § iureconsulti, nam fuerunt multi etiam alii Drusi. CONSULTORIBVS § sic

L 1 2 uocantur,

uocantur, qui de iure consulunt, hoc est consilium petunt: sicut Cōsulti, qui consilium dant. D. IODORVS: Meminit huius etiam de Fin. & alibi. FIDIBVS Pythagoreorum morez Hos ad Lyrae modulos & obdormire, & euigilare solitos, tradunt scriptores.

C I C E R O

A SCLEPIADEM ferunt, non ignobilem Eretricū philosophum, cum quidam quaereret, quid ei caecitas attulisset, respondisse, ut puer uno esset comitior, ut enim uel summa paupertas tolerabilis sit, se liceat, quod quibusdam Graecis, quotidie: sic caecitas ferri facile possit, si non desint subsidia ad ualeitudinem. Democritus, luminibus amissis, alba scilicet, & atra discernere non poterat, at uero bona, malazaequa, iniqua; honesta, turpia; utilia, inutilia; magna, parua poterat: & sine uarietate colorum licebat uiuere beate,

sine notione rerum non licet. atque is uir impeditus etiam aciem aspectu oculorū arbitrabatur: & cum alijs saepe, quod esset ante pedes, non uiderent; illa infinitatem omnem peregrinabatur, ut nulla in extremitate confisteret. T raditum est etiam, Homerum cœcum fuisse. at eius picturam, nō poesim, uidemus. quae regio, quae ora, qui locus Graeciae, quae species formae, quae pugna, quae acies, quod remigium, qui motus hominis, qui ferarum non ita expeditus est, ut, quae ipsa

EXPLANATIO

VT puer uno z quo duce, ac ueluti scipione ueteretur, unde etiam Scipionum nomen duxisse originem tradunt. SI liceat z mendicando queritare fulcima uitae. SVB SIDRA ad ualeitudinem z neccaria caccis. LVMINIBVS amissis z Democritus semet ipsum excaecasse dicitur, quia existimaret comminationes animi in contemplandis naturae rationibus uegetiores, & exactiores fore, si eas uidendi illecebri, & oculorum impedimentis liberasset. id quod tamen refellit Plutarch. in lib. de Curiositate. SINE uarietate colorum z De coloribus enim caecus iudicium ferre non potest. Q uoD ante pedes z Prouerbia, a scommate ancillæ in Thalerem deducuntur. de quo uide Laertium. Et seruus apud Terentium, sapientis esse dicit. Non quod ante pedes modo est uidere, sed etiam illa quae futura sunt perspicere. HOMERVM caecum z Cumaci, & Iones captos oculis homeros appellant: quod homeris, id est itineris ducibus egeant. inde Homerum poetarum archetypum, qui oculos amisit, cum prius Melesigenes diceretur, non men sortitum fuisse tradunt Plutarch. & Herodotus in eius uita. Vide Velleiū Pateuulū li. 1. PICTVRAM non poesim z Magna laus Homericæ poeseos, quasi oculis cerni, non legi uideantur, quaecumque describuntur apud illum, ob illustrem omnium expressionem. Atque hoc respexit etiam Horatius in Arte, cum inquit: Ut pictura, poesis erit.

C I C E R O

Q VID ergo aut Homero ad delectationem animi, ac uoluptatem, aut cuiquam dolto defuisse umquam arbitramur? aut, ni ita se res haberet, Anaxagoras, aut hic ipse Democritus agros, & patrimonia sua reliquissent, huic discendi, quaerendiq. diuinæ delectationi toto se animo dedidissent? itaque augur rem Tyresiam, quem sapientem fingunt poetae, numquā inducunt deplorantem cœcitatem suam: at uero Polyphemum Homerus, cum immaneu, serumq. finxisset, cum ariete etiam colloquenterem facit, eiusq. laudat fortunas, quod, qua uellet, ingredi posset, & quae uellet, attingere. recte hic quidem: nihil enim erat ipse Cyclops, quam aries ille, prudentior. In surditate uero quidnam est mali? erat surda ster M. Crassus: sed alius molestius, quod male audiebat, etiam si, ut mibi uidebatur, iniuria.

EXPLANATIO

A NAXAGORAS Clazomenius fuit, non modo generis gloria, & diuitijs, uerum animi quoque magnitudine clarissimus. Cum autem studio doctrinarum flagraret, patrimonium solum suis relinquit, & ad speculandum rerum naturam se in exterias nationes contulit: cuidam uero se compellant, Nulla ne tibi patriae cura est? dixit, Mihi uero patriae cura, & quidem summa est, digitum in caelum intendens. DEMOCRITVS z Hunc sauis constat diuitiis opulentum fuisse, ut pater eius epulum hospitaliter dederit exercitu Xerxis. Ipse tamen, quo magis uacuo animo studijs litterarum operam impenderet, patrimoniu suum patriae, quae Abdere dicebatur, dono dedit. Cognominatus est Gelasinus a risu. illi cnum ridenda uidebantur cuncta inferiora. AVGREM Tyresiam, z De Tyresia Thebana fatiloquo a Iunone excaecato, passim poetae meminere, tam Latini, quam Graeci. Homerus in Odyssea Tyresiam dixit apud inferos solum sapere: ceteros umbrarū uagari modo. POLYPHEMV M z Odyssea. I. CYCLOPS generale nomine corū, qui in Sicilia fuisse poetis singūlū unoculi, quod unū solū in frōte oculū gestat, Argolici clypei, aut Phoebeae lampadis instar, ut eleganter in 111. Aeneid. canit Virgilius. IN surditate z Neque

Neque surditatem obstat sapienti, quo minus felix censendus sit, non magis quam caecitatem, deinceps exemplis probat. SVRDASTER^z modice, & parum surdus. MALE audiebat^z Forte propter avaritiam. quia aurum Parthicum sibi etiam usque ad exitium. Male autem audire est, infamia laborare: sicuti bene audire, laudari. Idem Cicero ad Att. lib. vi. ep. 1. Hac nonnulli amici Appii ridicule interpretantur, qui me iecirco putent bene audire uelle, ut ille male audiat, &c.

C I C E R O

EPICUREI nostri Graece fari nesciunt, nec Graeci Latine: ergo hi in illorum, & illi in horum sermone surdi: omnesq; id nos in ijs linguis, quas non intelligimus, quae sunt innumerabiles, surdi profecto sumus. At uocem cytharoedi non audiunt: ne stridorem quidē ferratum, cum acuitur; aut grunitum, cum iugulatur suis; nec, cum quiescere uolunt, fremitum murmurantis maris. & si cantus eos forte delectant, primum cogitare debent, antequam hi sint inuenti, multos beatē uixisse sapientes; deinde, multo maiorem percipi posse legēdis his, quam audiendis, uoluptatem tum, ut paullo ante caecos ad aurium traducebamus uoluptatem, sic licet surdos ad oculorum. etenim, qui secum loqui poter-

rit, sermonem alterius non requiret. Congerantur in unum omnia: ut idem oculis, & auribus captus sit, pre matur etiam doloribus acerrimis corporis: qui primū per se ipsi plerumque conficiunt hominem: si forte longinquitate producunt, uebementius tamen torquent, quā ut causa sit cur ferantur; quid est tandem, dī boni, quod laboremus? portus enim praestō est, quoniam mors ibidem est, aeternū nihil sentienti receptaculū. Theodorus Lysimacho, mortem minitanti, Magnum uero, inquit, efficiſt; si Cantharidis uim consecutus es. Paulus Persae, deprecanti, ne in triumpho duceretur, In tua id, inquit, potestate est.

EXPLANATIO

NOSTRⁱ Latini, SVRDI sunt: dum neutri neutros intelligent. OMNESQ; id nos? Id, non uideo quid spectet. antiqui scribabant. It. inde mihi orta coniectura est, ut, Item, legendum putarem. Haec Paullus pater. At uocem cytharoedi^z Auditus commoda cum surditatis incommodis confert. Nec fremitum maris, scilicet, audiunt, qui surdi sunt. ANTE quam ijs sint inuenti^z nam musicae inuentionem alii Lino, alii Orpheo, alii Amphioni adscribunt: alii musis ipsis, & Apollini. SECVM loqui contemplationibus uacare: id quod uel praeципue sapientis est opus, qui numquam minus, quam cum solus est, esse solus consuevit. QVI primum^z avaraz dotor, non enim sequitur, deinde. Sic alibi. CONFICIVNT^z excarnificant, excruciant hominem. Dicit autem in summis doloribus & cruciatis praestō esse mortem, ne luni omnium uitiae aerumnarum portum, in quem cōfugere sapienti licet. THEODORVS^z de hoc Tusc. 1. dictum est. Si Cantharidis uim consecutus es. z si facis quod & cantharides possunt. Irritio est: ac si dicat, non perinde magnum quiddam posse efficere. Alter Seneca in lib. de tranquillitate; sic enim refert: Minabatur Theodoro philosopho tyrannus mortem, & quidem sepulturam. habes, inquit, cur tibi placas: hemina sanguinis in tua potestate est. Nam quod ad sepulturam pertinet, &c. Cantharides uermi culi sunt fraxinorum, & ficorum, & pyri, & peuces, & cynanthae, & rosae. qui ex proprietate, si manu teneantur, uesicam exulcerant, & urinam cruentant. C. Carbo, accusante L. Crasso, Cantharidas sumpsis se dicitur. Id genus necis Ouid. inimico imprecatur, cum ait,

Cantharidum succos dante parente bibas.

PAVLVS^z Aemilius: PERSAE^z Macedonum regi. IN tua id, z innuebat, posse illum sibi ipsi manus inferre, atque ita se ab ignominia illa vindicare. Vide Plutarch. in Aemilio.

C I C E R O

MVITA primo die, cum de ipsa morte quaerere-
mus, non pauca etiam postero, cum ageretur de
dolore, sunt dicta de morte: quae qui recordetur: haud
sane periculum est, ne non mortem aut optandam, aut
certe non timendum putet. mibi quidem in uita, seruan-
da uidetur illa lex, quae in Graecorum coniuuijs obti-
netur. Aut bibat, inquit, aut abeat. & recte. aut enim
fruatur aliquis pariter cum alijs uoluptate potandi;
aut, ne sobrios in violentiam uiolentorum incidat, an-
te discedat. sic iniurias fortunae; quas ferre nequeas,

desugiendo relinquas. Haec eadem, quae Epicurus, totū
dem uerbis dicit & Hieronymus. quod si ijs philosophis,
quorom ea sententia est, ut uirtus per se ipsa ni-
hil ualeat; omne, quod honestum nos, & laudabile esse
dicimus, id illi casum quiddam, & inanis uocis sono de-
coratum esse dicant; & tamen semper beatum esse cen-
sent sapientem: quid tandem a Socrate, & Platone, per
seēfisq; philosophis faciendom putas? quorum alij tan-
tam praestantiam in bonis animi esse dicunt, ut ab his
corporis, & externa obscurentur.

EX-

EXPLANATIO

PRIMO die in prima Tusculana, POSTERO, scilicet die: nimis Tusculana secunda. AVT optandum, si immortalis est anima. Non timendam nisi mortalibus. AVT bibat, aut abeat. πίθη καὶ πίθη, utin conuiuis Graecorum ex lege conuiquali. Quidam autem legem bibendi Graecam esse, ut toties bibant, quot litterae sint in nominibus amicarum, quas nominatum uocant, sive amicorum ad hunc modum allusisse uidetur Epigrammatisa.

Naevia lex Cyathis, septem Iustina bibatur.

Quod si argumentum a maiori: si philosophis illis voluptariis, qualis fuit Epicurus, & Hieronymus, beatus esse sapiens uidetur, quanto magis de eo ita iudicabunt illi, qui iuriti tantum tribuunt, Socrates, & Plato, summi philosophi. Is philosophi Legendum uidetur, si philosophi; & paulo post, Dicūt, non dicant. ALIUS Peripatetici, & Stoici,

CICERO

ALII autem haec ne bona quidem ducunt, in anno reponunt omnia. Quorum contiouersiam solebat, tamquam honorarius arbiter, iudicare Carneades, nam cum, quaecumque bona Peripateticis, eadem Stoicis commoda uiderentur; neque tamen Peripatetici plus tribuerent diuinitijs, bonae ualitudini, reterisq. rebus generis eiusdem, quam Stoici, cum ea re, non uerbis, ponderarentur; causam esse dissidenti negabant. Quare hunc locum ceterarum disciplinarum philosophi quemadmodum obtinere possint, ipsi uiderint: mibi tamē gratum est, quod de sapientium perpetua bene uiuendi fa-

cultete dignum quiddam philosophorum uoce profitentur. Sed, quoniam mane est eundum, has quinque dies disputationes memoria comprehendamus: equidem me etiam conscripsum arbitror. ubi enim melius ut possumus hoc, cuiuscummodi est, otio ad Brutumq. nostrum hos libros alteros quinque mittemus: a quo non modo impulsi sumus ad philosophicas scriptiones, uerum etiam lacestiri, in quo quantum ceteris profuturi sumus, non facile dixerimus: nostris quidem acerbissimis doloribus, uarijsq., & undiq. circumfusis molestijs alienula potuit inueniri leatio.

EXPLANATIO

ALII Stoici. HONORARIUS arbiter, sic uocant eum, cui honoris causa arbitrium inter disceptantes permittitur, quem utraq. litigantium pars honoris causa diligit, atque constituit contiouerse suae iudicem. Hunc locum scilicet de finibus bonorum, de uita beata, quae sine dittute esse non potest, quae in solum cadit sapientem, qui semper beatus est, serenus, imperturbatus, ut celum supra Lunam semper liquidum est, & defecatum. Ad Brutum scilicet dedicantur hi quinque libri Tusculanorum disputationum. ALTEROS quinque, de Finibus inscriptos. LACESSIST, proouocati: dum ille, dolum in philosophia, librum de Virtute accuratissime scriptum, ad M. Tullium misisset.

CICERO

INDEX

RERVM. ET. VERBORVM
LOCVPLETISSIMVS

Quae in hoc uolumine continentur.

A

- Baci complures argento ornati. 240
abducere retur quā minimum anumus a cogitatio nibus 123
aberramus a proposito 122
abhorreter a Graecorum artibus, & disciplinis 354
abijcere dolore cum uelis in potesta te est 25
ablaſea — innocentia 194
abluere perturbationem — sed omnis eiusmodi perturbatio animi placabone abluatur illa quidem, &c. 231
abnuere — cū intelligas quid quisque contendat, quod abnuat 58
abrogare fidem uisis 10
abrogare magistratu collegae 212
absens factus aedilis L. Lucullus 1
abstergere alicui luctum 201
abeſe ab oculis fori, & curiae 1
abſumptum aqua 36
abuentis est intemperanter, & otio, & litteris, nō allicere aliqua delectatione leſſorem 134
academiae adolescenti oris os noſſli 133
academia noua confundit uera cū falso, ſpoliat nos iudicio, priuat approbatione, omnibus orbat ſenſibus 14
academia quae noua appellatur, uetus uidetur Ciceroni, ſi quidem Platonom ex illa ueterem numeramus 41
academiae nouae nos in diſputando 59
academiae ueteris patroni Speuſippus, Xenocrates, & post hos Pοlemo, Crates, Crantor 39
academicī unde dicti ſunt 37
academicī — cum Academicis incerta luſtatio eſt, qui nihil affirmant, &c. 66
academicī eo liberiōres & ſolutiores ſunt, quod integra eis eſt iudi candi potētas, &c. 3
acad. & Perip. — ab Academicis & Peripateticis omnes bonarū artium artifices extiterunt 109
academicī, & Peripatetici rebus cō gruentes nominibus differebant 37
academicī non eripiunt ſenſus, ſed diſputant non in eſte eis propriā, quae nusquam alibi eſſet, ueri & certi notam 23
academicī noui cum ſeditioſis ciuiti bus comparantur 3
academicī noui — multa in Academicis nouis 25
academicī Peripateticorum, et Stoicorum controverſias diſceptabāt 215
academicī lib. quattuor — quae pro Academia dicenda erant, ſatis accurate in Academicis qua tuor libris explicata arbitranur 172
academicī quidam conſtituiffe dicū tur extreſum bonorum, & ſum muſus eſſe ſapientis obſiſtre uisis, affenſuſq. ſuos firme ſuſinere 84
academicī Speuſippus, Xenocrates, Polemo, Crantor, ceteri 109
academicī ueteres dicebant, permuta tiones uiliter animis noſſris anatura datas 30
academicī ueteres, & Aristotleles finem bonorum eſſe putant honeſte uiuere, frumentem rebus ijs, quas primas homini natura con ciliet 29
academicorum ratio, & disciplina ex ponitur 103
academiciorum ueterum diſciplina ex ponitur 94
accipere, quam facere, praefat inui riam 254
accommoſatum ad naturam — oī
- acherontia templū alta Orci, pallida, &c. 10
achilles Helleſore trahit ad currum religatum 164
acies mentis ſeipſam intuens nonnū quam hebescit 155
aciem in omnes partes intende re 225
acipenſer decumanus 62
acipenſer — ijs, qui uoluptatem pi ſam contemnunt, licet dicere, ſe acipenſerem maenae non antepo nere 74
acipenſerem dabis potius, quam ali que m Socratiſcum libellum 201
acquiescere — improbitas numquā eum, cuius in animo uersatur, ſi nit respirare, nū quam acquiesce re 54
acribus oculis defiſcentem ſolent in tueri 155
actio maxima, repugnare uisis, obſiſtre opinionibus, affenſu lubri cos ſuſlinere 24
actione tollatur, affenſu ſublato 44
actiones humanae — in actionibus humanis nihil ſequimur praeter probabile 24
actiones uirtutibus cōgruentes pree flantiffiae actiones 118
actionum genera plura 118
aculeum apis ſine clamore ferre non poſsumus 184
acumen — mores — de acumine eius agitur, non de moribus 202
acumen — ubi eſt acumen tuum? 117
acuti — bebetes 223
ad nihil breui tempore uentura uidetur laus oratorum 172
ad pares angulos in terram, & in mare ſeruntur ſuopte nutu, & ſuopte pondere, terrena, et humida 145
ad ſumma, ea, quae Zeno aſſimila da, etc. 102